
Monitor Polski Nr 85 - 1606 - Poz. 761 

761 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 18 grudnia 1996 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 
dla członków kadry narodowej i olimpijskiej. 

Na podstawie art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 i 
Nr 137, poz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa zasady i tryb przyznawa
nia, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych: 

1) członkom kadry narodowej w dyscyplinach lub 
dziedzinach sportu nie objętych programem 
igrzysk olimpijskich, 

2) członkom kadry olimpijskiej A i B. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się do stypendiów 
sportowych finansowanych ze środków budżetu pań
stwa, pozostających w dyspozycji Prezesa Urzędu Kul
tury Fizycznej i Turystyki. 

3. Przez użyte w zarządzeniu określenie: 

1) "Igrzyska Olimpijskie" rozumie się także Igrzyska 
Paraolimpijskie, 

2) "polski związek sportowy" rozumie się także zwią
zek sportowy zrzeszający sportowców niepełno
sprawnych. 

4. Przepisy ustawy, powoływane w zarządzeniu bez 
bliższego określenia, oznaczają przepisy ustawy z dnia 
18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, 
poz. 113 i Nr 137, poz. 639). 

§ 2. Stypendium sportowe w dyscyplinie lub dzie
dzinie sportu nie objętej programem igrzysk olimpij
skich może otrzymać zawodnik, jeżeli: 

1) posiada status amatora, 

2) został powołany do składu kadry narodowej w try
bie określonym wart. 25 ust. 4 ustawy, 

3) zajął pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w mi
strzostwach świata lub Europy bezpośrednio po
przedzających przyznanie stypendium sportowego, 

4) zobowiązał się do realizacji programu przygoto
wań do mistrzostw świata lub Europy i do udziału 
w tych zawodach. 

§ 3. Stypendium sportowe w dyscyplinie lub dzie
dzinie sportu objętej programem igrzysk olimpijskich 
może otrzymać zawodnik, jeżeli: 

1) posiada status amatora, 

2) został powołany do składu kadry narodowej w try
bie art. 25 ust. 4 ustawy, 

3) został zakwalifikowany do kadry olimpijskiej A 
lub B, 

4) zobowiązał się do realizacji programu przygoto
wań olimpijskich oraz do udziału w igrzyskach 
olimpijskich. 

§ 4. 1. Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki 
przyznaje, wstrzymuje i cofa stypendia sportowe, 
o których mowa w § 2 i 3, na uzasadniony wniosek 
polskiego związku sportowego lub z własnej inicjaty
wy. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowe
go powinny być dołączone dokumenty potwierdzające 
spełnienie warunków wymienionych w § 2 oraz w § 3 
pkt 1, 2 i 4. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na okres 
realizacji programów przygotowań, o których mowa 
w § 2 pkt 4 i w § 3 pkt 4, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli program przygotowań obejmuje okres 
dłuższy niż rok kalendarzowy, stypendium sportowe 
przyznaje się na okres do końca roku kalendarzowe
go. 

§ 6. Zawodnicy, którzy zostali powołani do składu 
reprezentacji narodowej w dyscyplinach lub dziedzi
nach sportu nie objętych programem igrzysk olimpij
skich albo do składu reprezentacji kraju na igrzyska 
olimpijskie, otrzymują stypendia sportowe za okres ich 
udziału w igrzyskach olimpijskich, m istrzostwach 
świata lub Europy. 

§ 7. 1. Stypendium sportowe wstrzymuje się, jeżeli 
zawodnik: 

1) zaniedbuje realizację programu przygotowań, 
o którym mowa w § 2 pkt 4 lub w § 3 pkt 4, 

, 



Monitor Polski Nr 85 - 1607 - Poz. 761 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez or
gan statutowy właściwego polskiego związku 
sportowego zgodnie z regulaminem sportowym. 

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodni
kowi: 

1) który podjął realizację programu przygotowań, 

2) któremu zostały przywrócone prawa zawodnika 
przez organ wymieniony w ust. 1 pkt 2. 

3. Wypłata stypendium następuje od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
ustały przyczyny jego wstrzymania. 

4. W przypadku stwierdzenia przez organ, o któ
rym mowa w § 4, że wstrzymanie stypendium nastą
piło z przyczyn niezawinionych przez zawodnika, sty
pendium może być wypłacone za cały okres wstrzy
mania. 

§ 8. Stypendium sportowe cofa się zawodnikowi, 
który: 

1) nie realizuje programu przygotowań, o którym mo
wa w § 2 pkt 4 lub w § 3 pkt 4, 

2) uzyskał status zawodnika profesjonalnego, 

3) utracił prawa zawodnika na okres przygotowań, 
o których mowa w § 2 pkt 4 lub w § 3 pkt 4, 

4) utracił zdolność do uprawiania sportu na podsta
wie orzeczenia lekarskiego wydanego przez Cen
tralny Ośrodek Medycyny Sportowej, 

5) odmówił udziału w zawodach, o których mowa w § 6. 

§ 9. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do 
uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskie
go wydanego przez Centralny Ośrodek Medycyny 
Sportowej, może być wypłacane stypendium sporto
we przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 
trzy miesiące. 

§ 10. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium 
sportowego stanowi przeciętne miesięczne wynagro
dzenie w gospodarce narodowej w III kwartale roku po
przedzającego przyznanie stypendium, ogłoszone 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zwa
ne dalej "przeciętnym wynagrodzeniem". 

2. Wysokość stypendium sportowego może wyno-
sić: 

1) do 3-krotności przeciętnego wynagrodzenia dla 
członka kadry olimpijskiej A, 

2) do jednokrotności przeciętnego wynagrodzenia dla: 

a) członka kadry olimpijskiej B, 

b) członka kadry narodowej w dyscyplinie lub 
dziedzinie sportu nie objętej programem 
igrzysk olimpijskich, 

c) członka kadry paraolimpijskiej. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Pa szczyk 


